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ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ GIA LƯƠNG

Số:     /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lương, ngày     tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
Cuộc thi “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2023

Căn cứ kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2023 của UBND 
huyện Gia Lộc về cuộc thi “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã phát động Cuộc thi “Tìm hiểu về Cải cách hành 
chính” năm 2023 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thông qua cuộc thi tuyên truyền, phổ biến, giáo dục cán bộ, đảng viên, 
công chức, viên chức, người lao động, học sinh và Nhân dân về công cuộc cải 
cách hành chính của các cấp, tạo điều kiện tìm hiểu, nâng cao hiểu biết về chủ 
trương và chính sách, pháp luật Nhà nước, góp phần hoàn thành tốt nhiệm 
vụ của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn thể cán bộ, công 
chức, viên chức, về công tác cải cách hành chính (CCHC) là nhiệm vụ đột phá, 
tập trung đổi mới phương thức chỉ đạo, quản lý, điều hành của chính quyền địa 
phương; phát huy dân chủ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương tạo thuận lợi cho nhân 
dân, doanh nghiệp và nhà đầu tư trong các lĩnh vực của đời sống xã hội, góp 
phần vào tiến trình phát triển và hội nhập.

- Hỗ trợ cán bộ, công chức, viên chức nắm vững mục tiêu, nội dung, các 
nhiệm vụ CCHC, nêu cao tinh thần, trách nhiệm thực hiện tốt nhiệm vụ được 
giao; đồng thời nâng cao nhận thức trong cộng đồng doanh nghiệp, trong nhân 
dân để cùng chung tay xây dựng nền hành chính minh bạch, công khai, hiện 
đại, thân thiện trên địa bàn xã.

- Tuyên truyền về hiệu quả, phương thức hoạt động, giải quyết các thủ tục 
hành chính (TTHC) ở bộ phận một cửa xã; các nội dung về công khai, minh 
bạch; đẩy mạnh tuyên truyền sử dụng các dịch vụ công trực tuyến để người dân 
và doanh nghiệp biết, tiếp cận, sử dụng. Đẩy mạnh tuyên truyền dịch vụ bưu 
chính công ích và hướng dẫn đánh giá sự hài lòng của tổ chức, cá nhân liên 
quan đến giải quyết TTHC.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức cho cán bộ, công chức, viên chức và 
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Nhân dân về một số nhiệm vụ trong Đề án 06 của Chính phủ về triển ứng dụng 
dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc 
gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030.

2. Yêu cầu

Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức nghiêm túc tham gia, tạo 
sức lan tỏa, hấp dẫn, hiệu quả và phù hợp với các đối tượng. Chủ động tuyên 
truyền cho đông đảo nhân dân tham gia. Đảm bảo đúng thời gian và kế hoạch 
đề ra. Kết quả tham gia cuộc thi là cơ sở để xem xét đánh giá, xếp loại chất 
lượng cuối năm.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng:

Cá nhân, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, 
học

sinh, lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn xã.

2. Nội dung

Các chủ trương, chính sách và nội dung liên quan đến cải cách hành chính 
gồm: Cải cách thể chế; Cải cách thủ tục hành chính; Cải cách tổ chức bộ máy 
hành chính nhà nước; Cải cách chế độ công vụ; Cải cách tài chính công và Xây 
dựng, phát triển Chính quyền điện tử, Chính quyền số; tìm hiểu một số nội 
dung liên quan đến Đề án 06 của Chính phủ.

3. Cách thức đăng ký, hình thức thi

3.1. Cách thức đăng ký

- Thí sinh đăng ký tài khoản và tham gia làm bài thi trực tuyến tại trang 
điện tử của Cuộc thi: http://gialoc.haiduong.gov.vn/ từ 09h00 ngày 01/6/2023. 
Mỗi thí sinh chỉ được đăng ký, sử dụng một tài khoản duy nhất để tham 
gia Cuộc thi.

- Thông tin chính thức về Cuộc thi được Ban tổ chức cập nhật trên trang 
thông tin điện tử: http://gialoc.haiduong.gov.vn/.

3.2. Hình thức thi

Cuộc thi “Tìm hiểu về Cải cách hành chính” năm 2023 được tổ 
chức

theo hình thức trực tuyến, tại địa chỉ website: http://gialoc.haiduong.gov.vn/.

- Thí sinh trả lời các câu hỏi ngẫu nhiên do hệ thống lựa chọn. Đề thi gồm 
50 câu hỏi trắc nghiệm. Mỗi câu hỏi có từ 3 đến 4 phương án trả lời. 

http://gialoc.haiduong.gov.vn/
http://gialoc.haiduong.gov.vn/
http://gialoc.haiduong.gov.vn/
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Người tham dự thi chỉ được chọn một phương án trả lời đúng nhất. Thời gian 
mỗi lần thi tối đa là 15 phút.

- Mỗi người được thi tối đa 5 lần, hệ thống sẽ lựa chọn 01 bài dự thi có kết 
quả cao nhất, trong số lần thi của người tham gia thi để xét giải thưởng.

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi, chấm giải và tổng kết Cuộc thi

- Thời gian bắt đầu từ 8h00 ngày 08/6/2023 đến hết 24h ngày 15/6/2023.

- Chấm giải ngay sau khi kết thúc cuộc thi, dự kiến trao nhân dịp kỷ 
niệm

ngày thành lập Đảng bộ huyện Gia Lộc.

5. Giải thưởng cuộc thi

5.1. Giải cá nhân

Cá nhân đạt giải tại Cuộc thi được trao Giấy chứng nhận và tiền thưởng 
của

Ban Tổ chức Cuộc thi, gồm:

+ 01 giải nhất: 1.000.000 đồng/giải

+ 02 giải nhì: 800.000 đồng/giải

+ 03 giải ba: 600.000 đồng/giải

+ 10 giải khuyến khích: 400.000 đồng/giải

5.2. Giải tập thể

UBND huyện căn cứ vào kết quả tham gia của địa phương, đơn vị sẽ 
tặng Giấy khen và tiền thưởng các tập thể tích cực tham gia, hưởng ứng cuộc 
thi.

6.Một số quy định chung

- Thí sinh chỉ được sử dụng 01 tài khoản duy nhất đã đăng ký để dự thi.

- Thí sinh có biểu hiện gian lận sẽ không được Ban tổ chức công nhận kết 
quả và xét giải.

- Nếu thí sinh có bất kỳ thông tin cá nhân nào sai lệch so với thẻ học sinh, 
căn cước công dân hoặc giấy tờ tùy thân có ảnh thì không được tính kết quả và xét 
giải...

- Các đơn vị rà soát kết quả thi của thí sinh trong đơn vị; Phối hợp với bộ 
phận kỹ thuật và thường trực Ban tổ chức Cuộc thi để loại bỏ các tài khoản ảo, 
đảm bảo tính công bằng và quyền lợi của thí sinh.
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- Các thành viên trong Ban Tổ chức cuộc thi không được tham dự cuộc thi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. UBND xã 

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, vận động 100% cán bộ, công chức cấp 
xã tham gia cuộc thi và tích cực tuyền truyền để đông đảo nhân dân trên địa 
bàn hưởng ứng tham gia cuộc thi. Triển khai, tham gia tổ chức cuộc thi nghiêm 
túc, chất lượng và đúng thời gian quy định.

2.Đài Truyền thanh xã

Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã, Cổng thông tin điện 
tử và mạng xã hội về cuộc thi. Đưa tin, bài phản ánh không khí, kết quả cuộc 
thi lên các phương tiện thông tin đại chúng nhằm thu hút đông đảo cán bộ, công 
chức, viên chức và nhân dân tham gia cuộc thi.

3.Các đoàn thể, cán bộ, công chức xã

Triển khai nội dung kế hoạch, vận động 100% cán bộ, công chức, 
viên chức và đông đảo hội viên, đoàn viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang…tham 
gia cuộc thi.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội

Phát động cuộc thi sâu rộng trong đội ngũ cán bộ, đoàn viên, hội viên 
và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn toàn xã hưởng ứng tích cực tham gia.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi tìm hiểu về cải cách hành chính 
năm 2023, đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức UBND xã tổ 
chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả nhằm nâng cao chất lượng công tác cải 
cách hành chính trên địa bàn xã./.

Nơi nhận:
- Ban chấp hành Đảng ủy;
- Lãnh đạo UBND;
- Ủy ban MTTQ và đoàn thể xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Các trường: THCS, Tiểu học, Mầm non;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tải
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